Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA
Secretaria Municipal de Assistência Social

CNPJ: 18.124.934/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL OU

DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

ANE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2021.0518.002/2021

O Sr. Mailton Henrique Mota dos Santos, Secretário Municipal de
Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela
Portaria n°. 03/2021 e Decreto Municipal n°. 01/2021:

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Finanças, o Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal e a manifestação exarada
pela Comissão Permanente de Licitação que presidiu os trabalhos da elaboração do
presente processo licitatório na modalidade lnexigibilidade.

CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 25, inciso II,
combinado com o art. 13, inciso III da Lei Federal n° 8.666/93, 21/06/1993, e artigo
31.A, Parágrafo único, da Lei Federal n°. 14.039, de 17/08/2020.

DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de
inexigibilidade de licitação com vistas à contratação direta da empresa C. S. E SILVA
ALVES - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°.
08.201.244/0001-44, com sede na Av. Daniel de La Touche n°. 1440, loja 314,
Cohama, São Luis/MA - CEP: 65.074-115, com o valor global de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), visando à Aquisição de materiais para realização de Oficinas de
Artes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Dom Pedro/MA junto ao Programa Criança Feliz, Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV e ao CRAS/PAIF.

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de Avisos
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA e demais órgãos oficiais de publicidade,
pela Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o artigo 26 da Lei Federal n°
8666/93.

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Dom Pedro/MA, 08 de julho de 2021.

MAILTON HENRIOUE MOTA DOS SANTOS
Secretario Municipal de Assistência Social

Praça Teixeira de Freitas, no 72, Centro, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - MA.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 006/2021
Processo Administrativo n°. 2021.0518.002/2021

O Sr. Mailton Henrique Mota dos Santos, Secretario Municipal de
Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas
pela Portaria no. 03/2021 e Decreto Municipal n°. 01/2021:

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria
Municipal de Finanças, o Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal e a
manifestação exarada pela Comissão Permanente de Licitação que presidiu
os trabalhos da elaboração do presente processo licitatório na modalidade
Inexigibilidade.

CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 25,
inciso II, combinado com o art. 13, inciso III da Lei Federal n° 8.666/93,
21/06/1993, e artigo 31.A, Parágrafo único, da Lei Federal n°. 14.039, de
17/08/2020.

DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo
administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à contratação direta
da empresa C. S. E SILVA ALVES - EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ no. 08.201.244/0001-44, com sede lia Av. Daniel de La
Touche n°. 1440, loja 314, Cohama, São Luis/MA - CEP: 65.074-115, com o
valor global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), visando à Aquisição de
material para realização de Oficinas de Artes, em apoio às atividades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Dom Pedro/MA
junto ao Programa Criança Feliz, Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos-SCFV e ao CRAS/PAIF.

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de
Avisos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA e demais órgãos oficiais
de publicidade, pela Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o
artigo 26 da Lei Federal n° 8666/93.

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Dom Pedro/MÁ. 08 de julho de 2021.

MAILTON HENRIQUE MOTA DOS SANTOS
Secretario Municipal de Assistência Social

PUBLICADO na Prefeitura Municipal de Dom Pedro na data supra
mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei
Orgânica municipal.